

PROTOKÓŁ NR 0002.XV.2012

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 3 października 2012 roku

UCHWAŁA NR XV/130/2012

UCHWAŁA NR XV/131/2012

UCHWAŁA NR XV/132/2012

UCHWAŁA NR XV/133/2012

UCHWAŁA NR XV/134/2012

UCHWAŁA NR XV/135/2012

UCHWAŁA NR XV/136/2012

UCHWAŁA NR XV/137/2012

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
 - a. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Miłoradz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
 - b. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Miłoradz na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.
 - c. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samochodu Star 244 GBA 2,5/1,6 w drodze przetargu nieograniczonego ustnego.
 - d. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.
 - e. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana III).
 - f. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Spichlerz Żuławski.
 - g. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019.
 - h. Nr XV/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana V).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XV Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 11 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XV Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad XV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XIV Sesji. Uwag nie wniesiono.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że odbyły się spotkania z rolnikami w sprawie prac melioracyjnych. Aktualnie prace z czyszczeniem rowów melioracyjnych i przepustów trwają i zakończenie prac przewiduje się w miesiącu listopadzie. Następnie podziękował dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pani Wiesławie Puchalskiej za organizację letniego, aktywnego wypoczynku dla mieszkańców z wykorzystaniem Orlika. Stwierdził, że na Orliku w okresie letnim oprócz zawodów sportowych organizowano różnego rodzaju gry i zabawy dla dzieci i dorosłych. Poinformował, że uczestniczył w konferencji nt. turystyki rowerowej. Stwierdził, że zostanie zorganizowane spotkanie radnych z osobami, które przybliżą temat turystyki rowerowej. Ponadto te osoby, zajmujące się turystyką rowerową pomagają w zdobywaniu środków finansowych na budowę ścieżek rowerowych. Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Poinformował, że uczestniczył w Świątce Policji na którym przekazał w imieniu gminy dwie drukarki laserowe oraz skaner.

Ponadto odbywały się spotkania wójtów ze Starostą Powiatu Malborskiego. Najważniejszym uzgodnieniem dla naszej gminy jest złożony wniosek przez starostwo, w ramach tzw. „schetynówki”, na remont drogi powiatowej Pogorzała Wieś – Malbork przez Grobelno.

Stwierdził, że 3 sierpnia mieszkańcy skorzystali z zaproszenia senatora Pana Leszka Czarnobaja i zwiedzili Senat RP.

Dnia 4 sierpnia uczestniczył w uroczystości 60-lecia Gminnego Ludowego Klubu Sportowego DELTA Miłoradz.

Poinformował, że zostało podpisane stosowne porozumienie z Miastem Malbork na przeprowadzenie przetargu na odbiór śmieci. Stwierdził, że wszystkie gminy z powiatu malborskiego podpisały to porozumienie.

Dnia 6 września odbyła się rozprawa administracyjna gdyż właściciel działki, którą chciał przeznaczyć na działkę rekreacyjną, a która sąsiaduje z oczyszczalnią ścieków zażądał odszkodowania. W planie zagospodarowania przestrzennego działki sąsiadujące z oczyszczalnią ścieków nie są przeznaczone pod rekreację. Roszczenie było niezasadne.

Poinformował, że 9 listopada jest planowane uroczyste otwarcie Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu, a 10 listopada odbędzie się tzw. „biała sobota” dla mieszkańców gminy.

Dnia 22 sierpnia trójka nauczycieli uzyskała awans zawodowy na nauczyciela mianowanego.

W temacie remontu drogi powiatowej od skrzyżowania w Miłoradzu do ZGKiM w Miłoradzu stwierdził, że inwestor przyjął protest Gminy Miłoradz i odstąpił od wykonania asfaltowej nawierzchni chodnika. Został ogłoszony przetarg na wykonanie nawierzchni w polbruku.

Dnia 14 września w Świetlicy wiejskiej w Starej Kościelnicy odbyła się prezentacja książki Pani Aleksandry Paprot Stara Kościelnica „Dzieje żuławskiej wsi”.

W dniach 26 -27 września uczestniczył w Kongresie Wsi Polskiej w Warszawie, tematem wiodącym była kwestia reformy Karty nauczyciela.

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

Poinformował, że dnia 28 września zakończyła się kontrola RIO, wynik kontroli ocenił jako dobry. W terminie 60 dni otrzymamy zalecenia pokontrolne.

Stwierdził, że w dniach 17 – 22 uczniowie Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu przebywali w Grünitz w ramach wymiany młodzieży. Wiosną 2013r. planowane jest spotkanie władz obu gmin.

Ad. 7

Radna Pani Sylwia Witek zapytała, czy istnieje możliwość zamontowania oświetlenia w Pogorzałej Wsi, za Zakładem Rolnym.

Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się czy gmina będzie ogradzać nowo powstałe przepompownie, gdyż wykonawca stwierdził, że dokumentacja nie przewiduje ogrodzenia przepompowni. Ponadto zapytał kiedy rozpoczną się prace na drodze gminnej w Mątowach Małych.

Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem do kogo mieszkańcy mają zgłaszać usterki związane z wykonaniem prac kanalizacji Bystrza (wysoko osadzone studzienki).

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska poinformowała, że 7 sierpnia składała pismo w sprawie wznowienia granic działek gminnych i do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła o wyjaśnienie w sprawie mieszkania w Miłoradzu na ul. Głównej 60, czy to mieszkanie ma zostać sprzedane, czy wynajęte.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła o informację, kiedy i kto uporządkuje teren koło Pana Zawilowicza po pracach estetyzacji centrum wsi.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o informację w sprawie zamontowania oświetlenia ostrzegawczego na maszcie w Miłoradzu. Ponadto poprosił o dokończenie prac związanych z powstaniem placu rekreacyjnego zlikwidowanie wystających śrub.

Radny Pan Andrzej Fijas poprosił aby przypilnować wykonawcę kanalizacji, gdyż kopiąc i kładąc kanalizację w pobliżu wodociągu co chwilę następuje awaria wodociągu spowodowana osuwaniem się ziemi.

Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska.

Radna Pani Wioleta Baran poprosiła o informację, kto jest właścicielem drogi od Pana Sochaja do wału Wiślanego. Ponadto stwierdziła, że płyty yomby wzdłuż wału Wiślanego zapadają się i należy je podnieść. Zwróciła się z pytaniem kto dysponuje kluczem od skrzynki elektrycznej na placu rekreacyjnym w Mątowach Małych.

Radny Pan Arkadiusz Skorek podziękował za naprawę punktu oświetleniowego w Gnojewie. Kiedy zostaną zamontowane dwa dodatkowe punkty oświetleniowe w Gnojewie.

Radny pan Ryszard Bolek poprosił o informację, kto jest właścicielem podkładów kolejowych po byłej wąskotorówce.

Stwierdził, że ograniczona jest widoczność wyjazdu na drogę powiatową w Kończewicach z drogi prowadzącej do jego posesji. Poprosił aby wyciąć krzaki lub zamontować lustro na tym skrzyżowaniu.

Poprosił o rozwiązanie sprawy z psem, którym opiekuje się Pan Prabucki.

Ponadto poprosił aby w najbliższym czasie ująć w programie remontu dróg gminnych dokończenie drogi koło Państwa Jutrzenki, ta droga jest częściowo wyremontowana oraz ująć w planach remont drogi koło Pani Świątkowskiej i w kierunku bazy Stara Wisła. Poprosił aby Komisja Rozwoju Gospodarczego przyjęła ww. drogi do porządku posiedzeń.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o informację kto jest odpowiedzialny za włączenie oświetlenia na stadionie w Miłoradzu podczas lądowania śmigłowca.

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zakazu wypuszczania psów luzem na osiedlu w Miłoradzu, argumentując powstawaniem nowych miejsc rekreacyjnych, terenów na których jest piasek, a psy tam chodzą i pozostawiają odchody.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwzię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy Miłoradz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/130/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie podziału gminy Miłoradz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Miłoradz na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/131/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie podziału Gminy Miłoradz na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży samochodu Star 244 GBA 2,5/1,6 w drodze przetargu nieograniczonego ustnego.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/132/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie sprzedaży samochodu Star 244 GBA 2,5/1,6 w drodze przetargu nieograniczonego ustnego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/133/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana III).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wystąpił z wnioskami o dokonanie zmian w harmonogramie wydatków, pisma stanowią załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/134/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Spichlerz Żuławski.
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/135/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Spichlerz Żuławski w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że w budżecie Gminy Miłoradz na rok 2012 zmniejsza się plan przychodów i zwiększa się plan rozchodów z tytułu zaciągniętych kredytów na inwestycje, które powodują zmianę kwoty długu na koniec roku. W związku z tym zmianie ulega Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 – 2019.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała się o ile wzrosną wydatki związane z funkcjonowaniem Urzędu Gminy i Rady Gminy w 2013r.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że przewidziany jest 1,5% wzrost.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/136/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana V).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków majątkowych z inwestycji budowy sieci kanalizacyjnej w Bystrzu o kwotę 81.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych na budowę sieci wodociągowej w Bystrzu.

W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 53.000zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego z Departamentu Środowiska i Rolnictwa, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o 106.000zł na wykonanie remontu drogi gminnej w Mątowach Małych.

DZIAŁ 630 - TURYSTYKA

W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 148.911zł – środki otrzymane z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

realizację projektu „Dom Pielgrzyma”. Inwestycja realizowana była w roku 2011, na którą zaciągnięto pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w BGK O/Gdańsk.

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł z przeznaczeniem na opłacenie aktu notarialnego i zakup działki pod przepompownię.

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 13.400zł, w tym: 11.400zł – dotacja dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Spichlerz Żuławski w Nowym Stawie na sfinansowanie przedsięwzięcia w ramach działania 4.31 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywacja” i kwota w wysokości 2.000zł – wynagrodzenia dla softysów za inkaso podatków.

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.700zł – środki otrzymane z Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z pobytem młodzieży uczestniczącej w wymianie.

W rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 25.000zł – wpływy z usług i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup środków żywności do sporządzenia posiłków.

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA

W rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 79.341zł – zaliczka z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu „Rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu”, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 18.000zł na realizację tego projektu.

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 200zł – otrzymana darowizna na utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę na zakup artykułów do zajęć terapeutycznych dla uczestników.

W rozdziale 85212 – Świadczenia społeczne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 961zł – zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zwrot nienależnie otrzymanej dotacji do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90095 – W Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.700zł z tytułu różnych dochodów, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę. W rozdziale tym również zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 805.160zł.

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92116 – w Bibliotece Publicznej w Miłoradzu zwiększa się plan dotacji podmiotowej o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej.

PRZYCHODY

W planie przychodów zmniejsza się plan z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym o kwotę 784.000zł.

ROZCHODY

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

W planie rozchodów zwiększa się plan z tytułu spłaty pożyczki otrzymanej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 148.012zł.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 7.482zł z tytułu wpływów z usług, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących na pochodne od wynagrodzeń o w/w kwotę. Zmiana ta spowodowana jest ze wzrostem składki rentowej o 2 punkty procentowe z dniem 01.02.2012 roku.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XV/137/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 października 2012 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że zamontowano dwa dodatkowe punkty oświetleniowe w Mątowach Wielkich i dwa kolejne mają być zamontowane w Gnojewie. Stwierdził, że Energa S.A. za podłączenie dwóch dodatkowych punktów chce aby aneksować umowę na konserwację oświetlenia poprzez zwiększenie opłaty za każdy punkt oświetleniowy, co w przeliczeniu daje kwotę 3500zł do końca tego roku. Na tą ich propozycję nie zgadzamy się i czekamy na inne rozwiązanie.

W sprawie braku ogrodzenia na nowych przepompowniach stwierdził, że ogrodzenia zostaną wykonane własnymi środkami przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Miłoradzu. Zlecenie tego zadania firmie, która obecnie prowadzi prace kanalizacyjne jest zbyt kosztowne.

Droga w Mątowach Małych ma zostać zrobiona do końca listopada. Wykonawca, który wygrał przetarg nie podpisał umowy i w dniu dzisiejszym została podpisana umowa z następnym wykonawcą.

W temacie uszkodzenia wodociągu poinformował, że dyrektor GZGKiM w Miłoradzu ten problem będzie nadzorował.

Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Rogoziński.

W sprawie usterek związanych z inwestycją w Bystrzu, należy informować Pana Balika.

Poinformował, że wznowienie granic działek jest to koszt 1000zł, a tylko jeden sąsiad zobowiązał się do partycypowania w kosztach zadeklarował wpłatę 100zł. Natomiast drugi sąsiad nie będzie płacił za wznowienie granic. Ponadto wg projektu zagospodarowania tego terenu wznowienie granic działek jest obecnie bezzasadne.

W sprawie mieszkania gminnego na ul. Głównej 60 w Miłoradzu stwierdził, że są dwa stanowiska, jedno dyrektora GZGKiM aby sprzedać, a drugie Komisji Społecznej aby wynająć.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że przeznaczenie pod wynajem tego mieszkania został przez członków Komisji Społecznej podjęty jeszcze przed dowiedzeniem się o stanowisku aby sprzedać.

Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski poinformował, że mieszkanka wystąpiła o kupno tego mieszkania, a następnie wycofała się. Następnie z prośbą o wynajem zwróciła się mieszkanka, która z trójką dzieci mieszka na mieszkaniu o mniejszej powierzchni. Stwierdził, że wynajem tego mieszkania dla matki z trójką dzieci jest bezzasadny gdyż ta osoba nie płaci czynszu za obecny lokal, a jej zadłużenie jest znaczne.

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że uporządkowanie placu w centrum wsi Kończewic zostanie wysłane kolejne pismo, a następnie jeżeli prace nie zostaną wykonane, te prace porządkowe zostaną przeprowadzone na koszt wykonawcy.

W sprawie masztu w Miłoradzu poinformował, że osobiście rozmawiał z dyrektorem firmy, który zobowiązał się, że oświetlenie ostrzegawcze na maszcie zostanie zainstalowane do końca br.

Stwierdził, że kluczami do uruchomienia oświetlenia na stadionie dysponuje gimnazjum – zarządca stadionu. Wy tłumaczył, że podczas lądowania helikoptera teren zabezpiecza i oświetla Ochotnicza Straż Pożarna z Miłoradza, którą wcześniej informuje Powiatowa Straż Pożarna z Malborka.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda poinformował, że prace na terenie rekreacyjnym zostały zakończone ale w dniu jutrzejszym osobiście sprawdzi zgłoszone usterki.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie wyprowadzania psów właściciel zobowiązany jest psa wyprowadzać na smyczy. Tylko część właścicieli nie przestrzega tego zapisu. Zaproponował aby tym problemem szczegółowiej zająć się w trakcie prac nad nowym regulaminem porządku i czystości na terenie gminy.

W sprawie drogi od Pana Sochaja do wału Wiślanego poinformował, że gmina jest właścicielem tej drogi. Natomiast w sprawie zapadniętych płyt wzdłuż wału Wiślanego wystąpi z pismem do właściciela tej drogi, którym jest Zarząd Dróg Powiatowych w Malborku.

W sprawie klucza do licznika na placu zabaw w Mątowach Małych stwierdził, że wyjaśni tę sprawę i poinformuje gdzie można ten klucz odebrać.

W temacie przejęcia podkładów kolejowych po byłej wąskotorówce należy rozmawiać z firmą, która dokonuje likwidacji torowisk.

W sprawie słabej widoczności przy wyjeździe to właściciel posesji zobowiązany jest dokonywać zabiegów pielęgnacyjnych. Kilkakrotnie z właścicielami posesji były przeprowadzone rozmowy ale bezskuteczne. Właścicielem drogi jest Zarząd Dróg Powiatowych w Malborku, który może nakazać przycięcie krzewów.

W temacie psa, którego karmi i opiekuje się Pan Prabucki poinformował, że odbyły się rozmowy z właścicielami psa. Była podjęta próba wyłapania ale bezskuteczna.

W sprawie drogi do Starej Wisły baza, stwierdził, że w tym roku gmina chce zakupić gruz aby przed zimą tą drogę wyrównać.

Ad. 10

Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił, aby z komisji wspólnych radni otrzymywali protokoły.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyraził swoją opinię, że jest przeciwny aby każdy radny osobiście otrzymywał kopię papierową protokołu. Poinformował, że protokoły są do wglądu w Urzędzie Gminy.

Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się, czy ww. protokoły mógłby otrzymywać pocztą mailową.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że nie widzi żadnych problemów, a szczegóły poprosił aby uzgodnić z Sekretarzem Urzędu Gminy.

Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, w jaki sposób będzie naliczana opłata za ścieki u osób, które nie posiadają wodomierzy.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi poinformował, że wg ryczałtu za zużytą wodę.

PROTOKÓŁ XV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 października 2012 r.

Radny Pan Andrzej Fijas poprosił aby zwrócić szczególną uwagę na doprowadzenie do stanu pierwotnego drogi gminnej, która została zniszczona podczas montowania przepompowni (za dwa tygodnie z tej drogi będzie korzystał ciężki sprzęt, który będzie zabierał buraki z pól) oraz poinformował, że znaki drogowe w Kończewicach są popisane i należy je wyczyścić lub wymienić.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Majewski